Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	08.02.2011г
	№
	110-37-61-11

	г.Саянск

	(
	(
	(
	   «О порядке предоставления  ежемесячной  денежной выплаты на оплату жилья и  коммунальных услуг участникам Великой Отечественной войны и вдовам погибших участников Великой Отечественной войны, предусмотренной в  ведомственной целевой программе «Социальная поддержка населения г.Саянска  на 2011год».
	(

  В целях выполнения ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2011год»,  утвержденной  постановлением администрации городского округа муниципального образования « город Саянск» от 16.09.2010года № 110-37-721-10, руководствуясь частью второй ст.16.1 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.ст.38,43 Устава муниципального образования «город  Саянск», администрация городского округа муниципального образования город «Саянск»,

         П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить положение «О порядке предоставления  денежной
выплаты на оплату жилья и коммунальных услуг участникам Великой Отечественной войны и вдовам погибших участников Великой Отечественной войны, предусмотренной в ведомственной целевой программе «Социальная поддержка населения города Саянска на 2011год» согласно приложению.

2. Источником финансирования денежной выплаты на оплату жилья и

коммунальных услуг участникам Великой Отечественной войны и вдовам погибших участников Великой Отечественной войны определить средства местного бюджета, предусмотренные в ведомственной целевой программе «Социальная поддержка населения города Саянска на 2011 год», утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 16.09.2010года  № 110-37-721-10 на соответствующий финансовый год.

3. Признать утратившим силу постановление  администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.03.2010г № 110-37-185-10 «О порядке предоставления  ежемесячной денежной выплаты на оплату жилья и коммунальных услуг участникам Великой Отечественной войны и вдовам погибших участников Великой Отечественной войны, предусмотренной в  ведомственной целевой программе «Социальная поддержка населения г.Саянска  на 2010 год», опубликованного в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» № №71-78(3269-3276) от 01.04.2010года, вкладыш, официальная информация, стр.11.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «САЯНСКИЕ
ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

5.  Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить

на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам Хайрутдинова Р.М.
Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                            М.Н. Щеглов
Исп.Алексеева Г.Н.
т.56317
Приложение
к постановлению администрации

городского округа  муниципального
образования « город Саянск»

от 08.02.2011г. №110-37-61-11
Положение

      «О порядке предоставления  денежной выплаты на оплату жилья и коммунальных услуг участникам Великой Отечественной войны и вдовам погибших участников Великой Отечественной войны предусмотренной  в ведомственной целевой программе «Социальная поддержка населения города Саянска на 2011год».
1.Общее положение

   Настоящее положение «О порядке предоставления  денежной выплаты на оплату жилья и коммунальных услуг участникам Великой Отечественной войны и вдовам погибших участников Великой Отечественной войны предусмотренной  в ведомственной целевой программе «Социальная поддержка населения города Саянска на 2011год» (далее «Положение») определяет порядок  назначения денежной  выплаты и доставки её участникам Великой Отечественной войны далее (ВОВ) и вдовам погибших участников ВОВ на оплату жилья и коммунальных услуг (далее денежная выплата на оплату за жилье) за счет средств местного бюджета.

2.Денежная выплата на оплату за жилье.

      2.1. Размер денежной выплаты на оплату за жилье, как мера социальной поддержки, предусмотренный в ведомственной целевой программе «Социальная поддержка населения города Саянска на 2011год» устанавливается  ежегодно муниципальным  правовым актом администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

    2.2. Денежная выплата на оплату за жилье  является адресной и  предоставляется  ежемесячно путем доставки на дом филиалом федерального государственного унитарного предприятия «Почта России».

   2.3.  Право на получение денежной выплаты на оплату за жилье имеют следующие граждане:

      а). Участники ВОВ, зарегистрированные по месту жительства

и проживающие в жилых помещениях жилищного фонда независимо от формы собственности муниципального образования «город Саянск» и не находящиеся на полном государственном обеспечении;

     б). Вдовы погибших участников ВОВ, зарегистрированные

по месту жительства  и проживающие в жилых помещениях жилищного фонда независимо от формы собственности  муниципального образования «город Саянск» и не находящиеся на полном государственном обеспечении  далее (получатели).

3. Порядок назначения денежной выплаты на оплату за жилье.
     3.1. Денежная выплата на оплату за жилье назначается получателям на основании  подготовленных специалистом по социальной защите администрации  городского округа  муниципального образования «город Саянск» списков участников ВОВ и вдов погибших участников ВОВ по состоянию на первое число каждого месяца.

В списке указывается фамилия, имя, отчество, адрес регистрации по месту жительства, размер, дата установления и сумма денежной выплаты.

    3.2. Получатели  вносятся в списки на основании  следующих документов:

          -    заявление на имя мэра городского округа муниципального образования «город Саянск»;

· копия паспорта;

· копия удостоверения участника ВОВ или вдовы участника ВОВ;

    3.3. Вновь прибывшие и зарегистрированные по месту жительства получатели заносятся в список на основании документов, указанных в пункте 3.2.  настоящего Положения.

    3.4. Предоставление  денежной выплаты  на оплату за жилье производится с  1 числа месяца, следующего за месяцем обращения.

    3.5. Денежная выплата на оплату за жилье приостанавливается с 1 числа месяца, следующего за месяцем, в котором произошло выбытие  получателя из муниципального образования «город Саянск».

3.6. В случае выбытия (снятия с регистрационного учета) из города

Саянска или  смерти получателя денежная выплата не производится. Сведения о выбытии или смерти ежемесячно проверяет главный специалист по социальной защите администрации.

      3.7. Средства в качестве денежных выплат выдаются по месту жительства получателя филиалом федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» на основании договора, заключенного с администрацией городского округа муниципального образования «город Саянск».

      3.8. Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» осуществляет оплату услуг за доставку получателям денежных выплат, согласно  представленным реестрам. Порядок и сроки доставки получателям денежных выплат, также форма отчетности определяются договором, заключенным между администрацией городского округа муниципального образования «город Саянск» и  филиалом федерального государственного унитарного предприятия «Почта России».

4.Финансирование расходов  денежной выплаты на оплату за жильё и ответственность за целевое использование средств.

   4.1. Финансирование расходов денежной выплаты на  оплату за жильё    осуществляется за счет средств местного бюджета, предусмотренных в ведомственной целевой программе.

   4.2. Учет использования денежных средств производится специалистом по социальной защите администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

 4.3. Ответственность за целевое использование  денежных средств несет администрация городского округа муниципального образования «город Саянск».

Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                          М.Н.Щеглов